TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e considerando

que foram realizados todos os procedimentos relativos a

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 007/2025 – Processo Licitatório nº

160/2025, tendo como objeto a Contratação de empresa

especializada para a execução dos serviços de engenharia

referente à Ampliação da Creche Municipal Permina Ferreira de

Almeida , localizada neste Município, junto ao FME de

Augustinópolis/TO, e demais atribuições definidas no edital e

seus anexos, conforme julgamento do Agente de Contratação e

Equipe de Apoio desta Municipalidade,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da Concorrência Pública nº

007/2025 em favor da empresa VGS CONSTRUCOES LTDA – EPP,

Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº

08.475.367/0001-73, com sede na Rua Dom Pedro I, n° 555,

bairro Santa Rita, na cidade de Augustinópolis/TO, vencedora

do presente certame, a qual propôs valor de R$ 252.542,10

(duzentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e quarenta e dois

reais e dez centavos), e

HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório, vez que foram

observadas as determinações contidas na Lei 14.133, de 1º de

abril de 2021 e suas alterações.

Augustinópolis/TO, aos 23 dias do mês de dezembro de

2025.

RONIVON TEODORO DA SILVA

Prefeito Municipal

		2025-12-23T10:35:52-0300
	RONIVON TEODORO DA SILVA:82796254100